



# ERZGEBIRGE

#### DIE ERLEBNISHEIMAT

27.02.2025 10:00 CET

## MEDIENEINLADUNG | Tourismusverband Erzgebirge erhält Zertifizierung zum nachhaltigen Reiseziel

Annaberg-Buchholz, 27. Februar 2025

Tourismusverband Erzgebirge erhält Zertifizierung zum nachhaltigen Reiseziel

Einladung zur offiziellen Auszeichnungsveranstaltung

Termin: 06. März 2025, 09.30 bis 11.30 Uhr

# Ort: Thermalbad Wiesenbad, Wandelhalle der Gesellschaft für Kur und Rehabilitation mbH

Am Donnerstag, dem 06. März 2025 von 9.30 bis 11.30 Uhr lädt der Tourismusverband Erzgebirge e.V. (TVE) zur offiziellen Auszeichnungsveranstaltung nach Thermalbad Wiesenbad ein.

Anlass ist die Zertifizierung der Destination Erzgebirge zum nachhaltigen Reiseziel. Mit der Ernennung bekennt sich die Region zur Verantwortung für einen nachhaltigen Tourismus und einer gemeinsamen Weiterentwicklung mit den Partnern vor Ort. Die Zertifizierung ist ein erster Schritt auf dem Weg zu einem sanften Tourismus.

Als Gesprächspartner stehen die Sächsische Staatsministerin für Kultur und Tourismus, Barbara Klepsch, der 1. Beigeordnete des Landrates (1. Stellvertreter des Landrates), Peter Leichsenring, die Geschäftsführerin des Tourismusverbandes Erzgebirge e.V., Ines Hanisch-Lupaschko und Angela Giraldo von TourCert zur Verfügung. Sie alle werden im offiziellen Teil zu dem Thema Position beziehen. Im Anschluss an die feierliche Auszeichnung wird es für individuelle Fragen und Fotos Gelegenheit geben.

Aus organisatorischen Gründen wird um **Anmeldung bis zum 04. März** per Mail an <a href="mailto:presse@erzgebirge-tourismus.de">presse@erzgebirge-tourismus.de</a> gebeten.

Wir freuen uns auf Ihr Kommen!

#### Über den Tourismusverband Erzgebirge e.V.

Der Tourismusverband Erzgebirge e.V. ist die Dachorganisation für die nationale und internationale Vermarktung der Reiseregion Erzgebirge. Ausgezeichnete Rad-& Wanderwege, Wintersportmöglichkeiten, über 800 Jahre Bergbautradition, weltbekannte Weihnachtsbräuche & Handwerkskunst sowie historische Dampfeisenbahnen: Wer in das Erzgebirge im Süden Sachsens aufbricht, lernt eine zweite Heimat kennen – **die Erlebnisheimat.** Modern und traditionell, mit Geschichte und Geschichten!

### Kontaktpersonen



### Pressekontakt | Claudia Brödner

Pressekontakt presse@erzgebirge-tourismus.de +49 (0)3733 188 00-23